



CEYLON POLICE GAZETTE

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

Part III.—The Hue and Cry.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

ଧରନେବଳୁରୁଷ ଅଲ୍ଲାହୁ, ଏହିପାଇଁ ପ୍ରତିପଦିତଙ୍କାରୀ ହେବୁ ଯୋଗକିଛିଲୁକୁ ଜୟାମଣି, ଏହିପାଇଁ ପ୍ରତିପଦିତଙ୍କାରୀ ହେବୁ ଦୂର
ଶିଖଙ୍କ ହରଙ୍କ ଧରନେବଳୁରୁଷ ପରାମର୍ଶିତ ଦୂରଙ୍ଗପାଇଁ କୁରିର ରତ୍ନକାରୀ ଯୋଗକିଛିଲୁକୁ ଜୟାମଣି, ଧରନେବଳୁରୁଷ
ଦୂର ଶିଖଙ୍କ ହରଙ୍କ ଧରନେବଳୁରୁଷ ପରାମର୍ଶିତ ଦୂରଙ୍ଗପାଇଁ କୁରିର ରତ୍ନକାରୀ ଯୋଗକିଛିଲୁକୁ ଜୟାମଣି, ଧରନେବଳୁରୁଷ
ଦୂର ଶିଖଙ୍କ ହରଙ୍କ ଧରନେବଳୁରୁଷ ପରାମର୍ଶିତ ଦୂରଙ୍ଗପାଇଁ କୁରିର ରତ୍ନକାରୀ ଯୋଗକିଛିଲୁକୁ ଜୟାମଣି, ଧରନେବଳୁରୁଷ

கும் வாரியைப் பிடித்தலே அவ்வது திருட்டுமைகளை கண்டுபிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற சுலகுக்கும் பொலின்வில் கூடும் கீர்த் தோன்றுவதைப் பிரச்சிந்திக்கிறார்களைத் திட்டமிடுகிறது. திருட்டுமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு வீரோதமாய் வழக்குறைவாகப்படும். தப்பிப்போன மரியத்தாரப்பிடித்ததுக்கு வெகுமதி மறியவிட்ட உள்ளெபுக்கர் தோன்றுவது கூடும் பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

ACOUSED PERSONS WANTED.

C. W. HENRICUS ; charged with voluntarily causing hurt with knife at Malwatu-oya on January 7, 1906 ; is a mechanic ; religion, Roman Catholic ; occupation, tailor ; age, about 25 years ; height, about 5 ft. 3 in. ; make, thin ; complexion, dark brown ; teeth, well set ; eyes, black and oval ; hair, black and cropped ; wears moustaches and beard shaved ; said to be a native of Colombo ; general residence, Puttalam road, Anuradhapura ; haunts Colombo, Kurunegala, Dambulla, and Mihintale ; unmarried ; friend, T. D. Salay of Anuradhapura ; is well known to A. P. S. 239 A. H. Samat, P. C. 1,218, H. Rahamat, W. Tranchell, and T. D. Salay of Anuradhapura. The Police Magistrate of Anuradhapura has issued warrant No. 27,567 for his arrest.

KIRINDIGE SADRIS of Matara (H. C. 517) ; charged with failing to report himself to the Sergeant Major of Police at Malalgoda in Four Gravets, Matara, on June 28, 1906 ; is a Sinhalese of the Wahum-pura caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 24 years ; height, 5 ft. 5½ in. ; make, well built ; complexion, brown ; nose, pug ; mouth, small ; teeth, regular ; eyes, dark brown ; hair, black, long, and knotted behind ; face, scanty ; has a rectilineal scar below left wrist ; a scar below left forearm ; cross and an anchor tattooed on left forearm, a chain is tattooed on right wrist round ; a mole on right side of back, a mole below left knee ; birthplace Kirindawatta in Walagoda ; general residence, Kirindawatta ; haunts Dumbara in Kandy District ; wife, Urubokkage Dovinna of Kirindawatta ; brother, Mendiris and Saineris of Malagoda ; is well known to Babehamy, Police Officer of Malagoda. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 19,968 for his arrest.

SELLAWANNIHAMY ; charged with murder, house-breaking, and theft at Kalpitiya, Kandatoduwa, on July 29 and August 8, 1906 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; age, about 42½ years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, lean ; copper colour ; eyes, large ; hair, black, long, and tied in a knot behind ; wears moustaches and beard cropped. The Police Magistrate of Puttalam has issued warrant No. 11,439 for his arrest.

MUNIANDY alias KALA MUNIANDY; charged with suspected murder, house-breaking, and theft at Kalpitiya, Kandatoduwa, and Katchi, Madurankuliya, on July 29 and August 8, 1906; is a Tamil of the Maravan caste ; religion, Hindu ; age, about 40 years ; height, about 5 ft. 4 in. ; make, thin ; complexion, dark ; nose, pointed ; teeth, regular ; eyes, large, brown, and oval ; hair, black and tied in a kudumbi behind ; wears slight moustaches and beard shaved ; birthplace, India ; general residence, Pulichakulam in Chilaw District ; haunts Pulichakulam, Batuluoya, and Puttalam ; wife living at Pulichakulam ; is well known to P. C. 1,804 H. Mohamed of Puttalam and Segu Sekanda, Peace Officer of Sambatta. The Police Magistrate of Puttalam has issued warrant No. 11,439 for his arrest.

MIGEL ANTHONY alias PACHCHAKUTTI ; charged with suspected of murder, housebreaking, and theft at Kalpitiya, Kandatoduwa, on July 29 and August 8, 1906 ; is a Sinhalese of the Karawe caste ; religion, Roman Catholic ; age, about 34 years ; height, 5 ft. 4 in. ; complexion, dark brown ; nose, prominent ; teeth, well set ; eyes, black and oval ; hair, black, long, and tied in a knot ; wears moustaches and beard cut short ; has tattooed marks on the body ; birthplace, Chilaw ; general residence, Chilaw ; haunts, Puttalam, Kalpitiya, Negombo, and Colombo; unmarried ; father, B. Migel of Chilaw ; is well known to Rural Police of Kalpitiya District and Mudaliyar of Kalpitiya. The Police Magistrate of Puttalam has issued warrant No. 11,439 for his arrest.

MADANASINHAGE DON SAMUEL ; charged with theft of cattle at Katunayaka on August 17, 1906 ; is a Sinhalese of the Durawe caste ; religion, Roman Catholic ; occupation, cinnamon peeler ; age, about 28 years ; height, 5 ft. 4 in. ; complexion, brown ; teeth, well set ; eyes, black and oval ; hair, black, long, and tied in a knot ; face, scraggy ; birthplace, Katunayaka in Alutkuru Korale North, Negombo ; general residence, Katunayaka. haunts Negombo, Udwawala ; wife living at Katunayaka with three children ; brother, Madanasinghage Don Allis and Don Peduru of Katunayaka ; is well known to Police Vidane No. 143, Don Baron Jayawardena of Katunayaka ; The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 5,995 for his arrest.

MADANASINGHAGE DON JUANIS ; charged with theft of cattle at Katunayaka on August 17, 1906 ; is a Sinhalese of the Durawa caste; religion, Roman Catholic ; occupation, cinnamon peeler ; age, 47 years ; height, 5 ft. 5 in. ; make, thiu ; complexion, brown ; front teeth is missing ; eyes, black and oval ; hair, black, long and knotted behind ; wears slight moustaches ; has a scar on the neck ; birthplace, Katunayaka ; general residence Katunayaka.

haunts Kadawala, Danduwawatta, and Katunayaka; is a widower; is well known to Madanasinghe Allino and Don Harmanis and Police Vidane No. 143, Don Baron Jayawardena. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 5,995 for his arrest.

SALESTINO; charged with theft at Main street, Negombo, on August 18, 1906, is a Sinhalese; religion, Buddhist; occupation, servant; age, about 18 years; height, about 5 ft.; complexion, brown; teeth well set; eyes, black and oval; hair, black, long, and tied in a knot; wears slight moustaches; birthplace, Harathapola; unmarried; is well known to Mr. Anthony Fernando of Main street, Negombo. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 6,005 for his arrest.

ANDRIS alias PINGA; charged with theft at No. 3, Braybrooke street, on August 23, 1906; is a Sinhalese; religion, Buddhist; occupation, domestic servant; age, about 17 years; height, about 5 ft.; make, thin; complexion, fair; teeth, regular; eyes, black and oval; hair, black, tied in a knot with a piece of cloth; birthplace, Weligama in Matara District; general residence, Slave Island; haunts Fort; unmarried; father, Pinchena; is well known to D. C. Wimalaratne and P. E. D. Silva of Braybrooke street, Slave Island. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 443 for his arrest.

ELPITIABADA HELAGE SIMAN FERNANDO alias SINNA; charged with attempting to commit murder at Talpitiya on August 24, 1906; is a Sinhalese of the Badahela caste; religion, Buddhist; occupation, toddy drawer; age, 38 years; height, about 5 ft. 10 in.; make, stout; teeth, well set; eyes, hazel and oval; hair, black, tied in a small knot; wears moustaches and beard cropped short; has a scar on right side of neck; birthplace, Talpitiya; general residence, Talpitiya; haunts Kolonnawa in Colombo District; wife, Noni living at Talpitiya; relations are living at Kolonnawa; is well known to William Perera, Police Headman of Talpitiya. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 24,023 for his arrest.

LOST OR STOLEN.

LOST.

On August 21, 1906, from the owner's person at the Park, Nuwara Eliya: a silver bangle set with moonstones, a chain, a blue photo book, and a little gold heart with a turquoise in the centre. Owner, Mrs. Koch of Nuwara Eliya.

STOLEN.

On August 4, 1906, from the bath-room at St. Mininer bungalow, Nuwara Eliya: a flannel shirt with collar, marked "A. N. Symoris." Owner, Mr. B. A. N. Symoris of St. Mininer bungalow, Nuwara Eliya.

On August 17, 1906, from the owner's compound at Katunayaka: a black cow, branded \mathbb{C} , and a dark brown cow, branded $\mathbb{C} \mathbb{C}$. Owner, Galkanda Arachchige Sara Perera Hamine.

On August 18, 1906, from a dwelling-house at Padagoda: one sofa, marked \mathbb{A} , 1 satinwood box, marked $\mathbb{A} \mathbb{A}$, 2 chairs, marked "A. S. H." 1 teapot and 1 iron boiler. Owner, Badalge Sebahamy of Padagoda.

On August 18, 1906, from the dwelling-house at Main street, Negombo: sarong cloths, 2 chintz cloths, 2 banians, 1 white coat, 1 woolen shawl, 1 umbrella, 1 watch and chain, 1 crooked comb, 2 pinchbeck earrings, and in cash Rs. 5. Owner, Thawarapurumalage Ellaris Appu of Main street, Negombo.

On August 19, 1906, from the dwelling-house at Kudapadu, 4th Division, Sea street, Negombo: 1 $\frac{1}{2}$ bushel of rice, 1 brass standing lamp, 1 red cambaya, 1 bundle of tobacco, and 2 chintz cloths. Owner, Warnakulasuria Aginayia Fernando of Kudapaduwa.

On August 19, 1906, from the cattle shed at Malambe: a black bull, aged about 5 years, horns about 2 in. long, branded, \mathbb{A} , \mathbb{B} on the left flank and "X" on one leg; a black bull with red strips on the back, aged about 3 years, branded \mathbb{A} , \mathbb{B} , X on one leg; a dark brown cow, aged about 8 years, tip of the tail white, one horn is short, branded \mathbb{A} on one side and \mathbb{B} , \mathbb{C} on the other side; a black he-calf, aged about 5 months. Owner, Kalukapage Peris Perera of Malambe.

On August 24, 1906, from the owner's boutique at Kalutara North: one ebony cash box, 5 bundles of tobacco, 10 cigarette packets, and 150 Jaffna cigars. Owner, Weeracundebaduge Charles Perera of Kalutara North.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

UDAWALA ARACHCHILLAGE RATHRANHAMI; advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,294 of October 24, 1905, has been arrested.

PAHALAGAMAGE NIKULA; advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,327 of February 23, 1906, has been arrested.

TANTIRIWATTEGE CAROLIS; advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,362 of June 29, 1906, has been arrested.

දෙපාර්තමේන්තුව සොයාගැනීම විභාශණ අයවල්.

යි. එකිවි ණ. පරිහස්; මොළ වි 1906 කුවූ ජනවාරි මස 7 වෙනි දින මල්වත්තංස් තුවාලකළාය සියා දෙපාර්තමේන්තුව සොයාගැනීම විභාශණ අයවල්; කළු හානිකාර යෙයන්ය; අම්ල, ගෝලානුව; රෝට්, මැස්ම්; වයෘ, අවුරුදු 2 පිය මෙය; උස අවුරුදු 5 පිය මෙය; ඇරිය, ශේම්බුය; පාට, තද දුමුරුය; අන්. නොදානර උන්ටලුය; අස්, කුම්ඩ, දිගේරාකාරය; ඉසකේස්, කුම්ඩ, කැලාය; උඩියුවුල් තිබේ; යටියුවුල් විශාලාය; කොළඹ මිනිහෙකයි හිඳානි; බේඛාසේස් පදිචිකාය, අනුරුධුවර පුනර්ගත් පාර; නිතර ගැවසෙනකාස්, කොළඹ, තුරුණ, ගල, දිජේල් අඟ මිනින්තාලේ; අච්චා ගාහා; මිනුයා අනුරුධුවර ට. සී. සාලේස්; කොළඹ 239 දරණ පොලිස් සාර්පන්ඩ එ. එම්. සුවල්ද, කොළඹ 1,218 දරණ එම්. රහුම්වල් පොලිස් කොස්තාල්ද, බ්‍රිලිඩ්. ව්‍යුහක්ල සහ අනුරුධුවර ට. ඩී. සාලේස් බොසු බෙදානර, අඩුන්තාව, ඇංජී. අනුරුධුවර ට. ඩී. සාලේස් බොසු බෙදානර, අඩුන්තාව, ඇංජී. ව්‍යුහක්ල සහ අනුරුධුවර ට. ඩී. සාලේස් මොළ ආර්ථිම පිටත තිබේ.

මානර කිරීන්දියේ සාර්ථක (H. C. 517); මොළ වි 1906 කුවූ ජුනි මස 28 වෙනි දින මානර මල්වත්තංස් පොලිස් ආර්ථිම මේලර් වෙන් පැමින රපෝර්තකර සිරිසේ සායා දෙපාර්තමේන්තුව පුවුලුව සිටි. ව්‍යුහක්ල ආලංක් සිහුල මිනිහෙකයි; අම්ල, මුබැංව; රෝට්, රෝට්, මැස්ම්; මැස්ම්, අවුරුදු 24 පිය; උස, අවුරුදු 5 පිය මෙය; ඇරිය, සම්පූජ්‍යා; පාට, දුමුරුය; ආන්, පැතලිය; අන්, දුමුරුය; අස්, කැලායාකාරය; අස්, තද දුමුරුය; ඉසකේස්, කුම්ඩ, දිගේ, කොන්ඩ් බිංදා ඇංජී; මුහ, ශේම්බුය; වම් මැනික්කුවුව පහතින් දිග කැලලක්ද, දිග්

ଅବେ କ୍ଷେତ୍ରକ୍ଷେତ୍ର, ମିଳ ଥାଏଇ ଶୁରୁମିଳିଯ ଜଗ ହୋଇଗଲାମନ୍ତର, ଦକ୍ଷିଣ ପାଞ୍ଚକ୍ଷତକ୍ରମି ପିଲି ଦିଲିଲିଲିକ୍ଷେତ୍ର କେବାପାଇଁ ଥିଲା, ପିଲି ଦକ୍ଷିଣପାଞ୍ଚକ୍ଷେତ୍ର କ୍ଷେତ୍ରକ୍ଷେତ୍ର, ମିଳ ଦକ୍ଷିଣର ପାଞ୍ଚକ୍ଷେତ୍ର ନାମରେ କ୍ଷେତ୍ରକ୍ଷେତ୍ର ଥିଲା; ପରପରାକ୍ଷେତ୍ର, ପିଲିକ୍ଷେତ୍ରକ୍ଷେତ୍ର କ୍ଷେତ୍ରକ୍ଷେତ୍ର ଥିଲା; ବୋଲ୍ପାଞ୍ଚେତ୍ର ପଦିଲିକ୍ଷେତ୍ର, କ୍ଷେତ୍ରକ୍ଷେତ୍ରକ୍ଷେତ୍ର ଥିଲା; କିମର ଉପରାଜୀକାତ୍ମକ, ଶୁଲିର ଦିକ୍ଷତକ୍ଷେତ୍ର ଦୂରିର; କଷାଦ ବିଦିଲାଯ; ଖୁଣ୍ଡି, କ୍ଷେତ୍ରକ୍ଷେତ୍ରକ୍ଷେତ୍ର ଦୂରିରବେଳୁକାତ୍ମକରେ ଶୈଳିକ୍ଷେତ୍ର ଥିଲା; ଜଙ୍ଗିଦିରାଯେ, ମର୍ଦଗେବି ମୁଖ୍ୟଧିରିଙ୍କ ଜଗ ଜାଣିପେରିଛି; ମର୍ଦଗେବି ପୋଲିଙ୍କ ବିଷର ବେଳୁକା ମେଲାନ୍ତି କେବାଦିକାର ଅଳ୍ପକାହିଲା ଥିଲା. ମାତର ପୋଲିଙ୍କ ନାମିକୁରାଯାଇ ଲିଙ୍କିନ ମେଲାନ୍ତି ଆଲ୍ଲିମ ପିଣ୍ଡିଙ୍କ କେବାମିଳର 19,୫୬୫ ଲିରଙ୍ଗଜୁଲି ପିଲିକର ନିବିଦି.

கெட்டுவான்கினால்; மொத்த பகுதி சூழல் வருபாடு 29 லெக்டி தீவிர அமைப்பு முதல் 8 லெக்டி தீவிர கெட்டுவான்கினால் நிறைவேற்றுவது வேறாக மூலமாக சொராத்துக்களையில் வீதியாக வெளிவர்க்கப்படுகிறது. மொத்தம் கூடுதல் சிகிட்டை மின்சாரங்கள்; அதை, வீதியால்; வியங்கு, அவேர்கள் 42 $\frac{1}{2}$ லெக்டி பற்றாக்கும்; முனிசிபல் அமைச்சர், கெவின்சூர், கிளி பார்ட்; அசெ, கோபானி, கோபானி வீதியால்; கோபானி வீதியால் நிறைவேற்றுவது வேறாக மூலமாக சொராத்துக்களையில் வீதியாக வெளிவர்க்கப்படுகிறது. மொத்த பகுதி சூழல் வருபாடு 11,439 அடி வரையில் கொடுக்கப்படுகிறது.

මිගල් අනුසේදී හොඳාය පවත්වුවේ; මොඩු වැනි 1906ක් ජූලි මස 29 වෙනි දින සහ අනෙකුත් විය
රි වෙනි දින කළුපිටියේ කදාතාඩාවේද මිනිශ්චරුවාය සියා සෑකරණාද ගෙවල් උම්කා සහ හොරක්මිකළාය
සියාද බුද්ධාරුවේ පෘතුකරුලුබ සිටි. කරුවකුලයේ සිංහල මිනිහෙක්ය; ආමට, රෝමාණුව; වයස; අඩරුදු
පිශ්ච රෘණය; පුස, අධි ඊකුණ අභ්‍යන්තරේ 4ක්ය; පාටි, තද දුරිරුය; නාජ්‍ය, ඉස්කරණට හෙය තිබේ; දත්, හොඳාකාර
පිටුවාය; ඇස්, කර්ය, දිගිරියාකාරය; ඉසකේස්, කර්ම, දිගය, කොජඩ් බැඳුලාය; උඩියුව්විල තිබේ; විවිධ්‍යිල
කොටකරුය; ඇඟේ පුම්බානම කොට්ඨාය; උපස්ථිති, නළාවාය; බොහෝසේ පදිංචිතියා, ගලාවාය; නියර
ගැටුවස්සාන්, පුන්තලම, කළුපිටිය, මිගලුව සහ කොලඩ්; අව්‍යාහාරය; පියා, නළාවාය බි. මිගල්; කළුපිටිය
දිස්කික්සේන් ගම්බද පොලිසිය සහ කළුපිටිය මුද්‍රණවාද මොඩු හොඳාකාර අදහස්වා ඇත. පුන්තලමේ පොලිසි
හඩිකාරයානු විසින් මොඩු ඇද්දීම පිණිස හොම්මර 11,439 උරු වර්ණනාව පිටිකර තිබේ.

වදනසිංහගේ දෙනු සැක්වූවේල්; මොනු විම් 1906ක්වූ අගයේතු වස 17 වෙනි දින කුට්ඩායකදී හරක සෞර කම්බලුය සියා බෙඟාරෝපණයකරුවාබ සිටි. දුරව්වලයේ සිංහල මිනිහෙක්ස; ආමට, රෝමානුව; රෝමාව, නුරුදුතැලීම්; වියස, අව්‍යුරුදු 28ක්ය; උස, අධික්‍රිත අලඟ 4ක්ය; පාට, දුම්බුරුය; දෑන්, හොඳකාර පිකිවලුය; ඇස්, කෘත්, දිගුවියකාරය; ඉසකේස්, කෘත්, දිගු, ගොන්ඩ් බිඳුලාය; සිංහ, කෙටුවිය; උපජ්ජාත්, විශ්වුවේ උපජ්ජාත්, අතින්තුරුකෝරලේ කුට්ඩායක; බොහෝස් පදන්වියාන, කුට්ඩායක; සිතර ගැළුවසෙහුප්, විශ්වුව සහ උපවේල්; කපාද බිඳුලාය; සුළු සහ උම්පි න්‍යුන්දෙහිය කුට්ඩායක සිටිනි; සැන්දරයේ, කුට්ඩායක වදනසිංහගේ දෙනු ඇල් පිස් සහ දෙනු ජේදුරු; කුට්ඩායක නොම්බර 143 දරණ දෙනු බායෝප් පරාවරිභා පොලිස් විදුහෙන් මොනු හොඳ කාර අදාළතාවා ඇත. විශ්වුවේ පොලිස් නුවුකාරයුන විසින් මොනු ඇල්ලීම් පිණිස නොම්බර 5,995 දරණ වරන්ත්ත්ව පිටකර තිබේ.

මදහසිංහගේ දෙපු සූච්‍යවානිස්; මොනු එම් 1906ක්ටු අයෝජන වස 17 වෙනි දින කටුනායකදී හරක් සෞරකම් කළාය කියා පෙශාරුවේ පැණියකරනුලැබ සිටි. දුරක්ෂාලයේ සිංහල මිනින්දෙක්ය; අමු, රෝමානුව; රසාව, සුරුදා තැලීම; වියස, අමුරුද 47ක්ය; උරු, අධික රුහුණ් අඟල රික්ය; ගරිරය, කෙකිවිය; පාට, දුරිරුය; ඉෂ්සරහ දානක සැහු; අස්, කුරිය, දිගිවියකාරය; ඉසකේස්, කුරිය, දිගිය, කොන්ච්වේ බැඳ ඇතුළු; උරියුවුල විකකන්නේවි; බෙල්දේල් කාලෝන් ඇතුළු; උපන්යැහු, කටුනායක; බොහෝසේ පරදිවියැහු, කටුනායක; නීරඩ ගැටුවෙනුවැන්, කට්ටවල දෙපුදුව්විතය සහ කටුනායක; කනුවැස්සුම්පිය; මදහසිංහගේ අල්ලිනෝස් සහ දෙපු හරමානිස්ද, නොමිලර 143 දරන පෙළිස්වැදුනේ දෙපු බායෙන් ජයවිතිහාද මොනු නොදුකාර අදුකානවා ඇතුළු. මිගමුවේ පොලිස් කඩුකාරකාහු විසින් මොනු ඇල්ලීම පිණීස නොමිලර 5,995 දරණ වර්ණනාව පිටිකර තිබේ.

සෙයල්පතිවු; මොඩු විසි 1906ක්වූ අගෝස්තු මස 18 වෙනි දින මිගලුවේ මහජාරේදි සෞරකමිකලාය කියා යෙළඹාරේස්ථානයකරුවූලේ සිටි. සිංහල මිනිනෙක්සය; ආම්ල, වුබාගම; රස්සාව, වැඩකීරීම; වයස, අව්‍යාරුද්ධ 14ක් පමණය; උය, අඩි 5ක් පමණය; පාට, පුළුලුරය; අත්, නොදුකාර පික්වලාය; ඇස්, කෘෂිය, දිග්‍රියාකාරය; ඉෂ්සෙක්ස, කැලිය, දිග්‍රිය, කොයිල් බිඳුලාය; උසිය්චිල විකක් තිබේ; ප්‍රජ්නිත්තු, හරහාපාලු; අව්‍යාහාරය; මිගලුවේ මහජාරේ අනුයෝගී ප්‍රකාශන්ද වහකා මොඩු නොදුකාර අදුකාන්තා ඇත. මිගලුවේ පොලිස් නඩුකාරත්තෙහි විසින් මොඩු ඇල්ලීම පිණිස සොම්බර 6,005 උණ වර්ජ්නව පිටකර තිබේ.

අප්පදිරිජ් හොමොන්ස් පි.ඩා.; මොළ වූ විසි 1906කු අගෝස්තු වස 23 වෙති දින බෙබිස්කල්ඩියේ හොමොලර වී ඇරඹ ගෙයදිරිජ් සොරකම්කලාය කියා ගුෂ්පාරේපණයකරගුලු බැවිට. සිංහල මිනිනෙක්ස්; ආගම, ව්‍යාගර; රසාව, ගෙයදර විල වැඩකිටම; වයස, අව්‍යුරුදු 17ක පමණය; උප, අඩ් රැක් පමණය; ගෙරිය, කෙටිවුය; පාට, කළුලුපුහ; දත්, කිරියකාරය; ඇස්, කෑමිය, දිගියියකාරය; ඉසකෙක්, කෑමිය, රේදිකුල්ලික්ස් පුළුව් කොප්සියක් බිඳ ඇත; උපය; උපය්සැන, මාතර දිස්ත්‍රික්කයක වැළිගම; බොහෝස් පදිඩිජැන, කොම්පොස්කුවිදිය; නිනර ගැව්සෙනයැන, කොට්ටිව; අව්‍යාහාරය; පියා, පින්මිනා; ඩී. ඩී. විලුරත්න සහ කොම්පොස්කුවිදියේ බෙබිස්කල්ඩියේ එ. එ. ඩී. සිල්විය මොළ හොමොන්ස් පොලු අභ්‍යන්තර අභ්‍යන්තර ඇතුළුව ඇත. කොළඹ පොලිස් සඩුකාරයැන විසින් මොළ ඇල්ලීම පිණීස හොමොලර 443 දරණ වරස්තුව පිටතර තිබේ.

අදුල්පිටියේබඩාහැරුලයෙන් සිමස් ප්‍රත්‍යුජ්ද නොහොතු සිසංසු; මොභු විසි 1906කිදී අගෝස්තු මස 24 ටෙන දින කළුපිටියේදී මිශ්චරණව ඇඳුවාය සියා බෙඟපාරේපත්‍රයකරුලුබේ සිටි; බැඩාහැරුල කුලයේ සි-හ ල මිශ්චරණය; අමට, බුඩාගත; රසුව, රම්දීම; වයස, අඩුරුදු ප්‍රථිපත්; උග, අඩු රුහුණ් අගල් 10න් පමණය; ඇරිරය, සම්පූර්ණය; දෑ, නොදාකාර පිස්වලාය; ඇස්, තැඹුව්ප්‍රාටය; දිගුරියාකාරය; ඉසකෙස්, කාලය, පුළුව කොඩ්චඩය බිංදාත; උඩුවුල තීඩි; යටියුවුල කොටකරුය; බෙල්ලේ දකුණු පැත්තෙන කාලයක තීඩි; උපන්තිය, තැල්පිටිය; බොහෝස්සේ පරිභිංචිතය, තැල්පිටිය; තිරය ගැටුවෙන්නාහැර, කොලු දිස්පූලක්ස් කොලොජ්නාව; කෘෂාධ්‍රීඛ්‍රාය; සුළු, සේවී කළුපිටියේස් සිලි; නැව්, නොදාකාර ඇඳුකාහැටි; ඇස් ප්‍රාටය, කොලොජ්නාවේ හැඳුවාය; සුළු, නොදාකාර ඇඳුකාහැටි. පානදුර පොලිස් නැව්කාරුවායි ඇස් ප්‍රාටය විසින් විවිධ අංශවල පිටුකර තීඩි.

“**ආදුක්‍රමිත ගොනොප් සෞරසුම්පූරු.**

ନେତ୍ରଚିକିତ୍ସା,

වෙති 1906කට ඇස්සේස්නු වස 21 වෙනි දින සූචිතරාලීය සඳහාම් පිටත තේරේදී අධිකාරීගෙන්: ගල්බැදී රත්රන් වලදෙනු, අම්පාලය, නේපාට පිත්තුර පොතක් සහ මැදට ගලන් බැඩි හැඳුකාර පූංචී රත්රන් බිඛුවන්. අධිකාරී කාරි, සූචිතලයේ කොකී තෝරා වහන්වී.

සේවකම්පාලා.

වසි 1906කට ඇතැයුණු වස 4 චනි දින තුවරජුලියේ සැහැවිනින්හර ඩිගලුවේ නාඟ කාමරෙන්; තුරපටි යක් ඇති පැහැල් ක්‍රිස්තියානි, එහි A. N. Symonis ලක්ෂණ ඇත. අසිනිකාරය, තුවරජුලියේ සැහැවි මිනිනර ඩිගලුවේ නී. ජ්. ඇන්. සිමරිජ වහා;

වම් 1906 කුණි අගේස්තූ මය 17 වෙනි දින ක්‍රිඩායක අසිනිකාරයාගේ මිල්ලෙන් : කහ පාට එල්ලෙනෙක්, “ම්” සුවරුකර ඇතේ; තද ඉංග්‍රීස් එල්ලෙනත්, “ස.සා.” නිවරණකර ඇත. අසිනිකාරී, ගල්කන්දේ ආරච්චියේ සාර පෙරේරා භාමින්.

ஒத்து 190க்குமிகு அடிக்கீழ்நூல் மக 18 வெளி தின் பாட்டுக்கொவி பாடிலில் சிவில் கலெக்டர்களின் கல்விலிருக்கும், அது “தீ.தி.” என்றுக்கொரு ஆசை; மூன்று தீ பெறுவியது, அது “பா. டி. பூ.” என்றுக்கொரு ஆசை; ஜில் 2க், அது A. S. H. என்றுக்கொரு ஆசை; சென்றெழுத்து கணக்கை கொறவேண்டும். அதிலிருந்து, பாட்டுக்கொவி சிவில்களை கொற்றுவேண்டும்.

වල 1906 ක්‍රි අගෝස්තු වන 18 එක දින මිගුවුමේ මහජාර පදනම්ව සිරින ගෙඳරකින් ; සයෙන් තේ විජේ 2 ක, බැහිරාක් 2 ක, පූං ශේවට 1 ක, මිල්පෑ පූංවුවක, කුබික්, ඔරල්ස්සුවන් සහ ම්වලුන්, නැව්ප්‍රහාවක, කුබික්කන් 2 ක සහ කාසි රුපිත උරු. අසිනිකාරය, මිගුවුමේ මහජාර කෙටරුප්‍රේපරුම්ලාගේ එළුරිස්ඳුප්.

විජිත 1906ක්ටු අගුරුදා හූම්ප මධ්‍ය වෙනි දහ මිල්ලුවේ වැංලුවේදීයේ 4 වෙනි කොට්ඨාසයේ කුඩාපුරුෂේ පදිංචි සිංහ ගෙඳරියා: නෑලු ව්‍යුහයේ 1 දින, පිශ්චාල ලුම්පුවක්, රහු කම්බායක්, දුම්බාල මිටියක් සහ ව්‍යුහරේද 2ක්. අදිනි කාරි, කුඩාපුරුෂේ ව්‍යුහයේද ඇඟෙන්සිය ප්‍රතිඵලියා.

විභින් 19(න)ක්ටු අගෙන්තු වසර 19 වෙනි දින මාලැකි නරක් ගාලෝන්: කළ ගොංකේ, වයස අවුරුදු රක් පමණක, අං අහල් ඩික් පමණ දියා, වම්පැන්තෙන් “ක. එ. එ.” සහ කැබුලක ඔ නිවරකකර ඇත. පිවේ රුනු ඉදි ඇති කළ ගොංකේ වයස අවුරුදු ඩික් පමණය, වම් පැන්තෙන් “ම. ඔ. ඔ.” නිවරකකර ඇය. සඳ දුරිරු එල්ලධෙන්, වයස අවුරුදු ඩික් පමණය, වල්ලේන් කොහු සුදුසු, එක අනු කොට්ඨ, එක පැන්තෙන් “ක්.” සහ අනිත් පැන්තෙන් “මේ. ප්.” නිවරකකර ඇත. කළ විස්සෙක්, වයස මාස රක් පමණය. අසිතිකාරයා, මාලැකි කළකාපෙන් පිරිස් පෙරෙය.

වසි 1906කු අභ්‍යන්තර වස 24 චනි දහ උතුරු කෘතර අධිකිකාරයාගේ කෙශේන්: කෘතර මූලින් සායුද්ධ කාඩ්පෙරිටියක, දුම්කොල මේ 5ක, සියරට පැකටිස 10ක සහ ජ්‍යෙෂ්ඨ පුරුෂීම් 150ක. අධිකිකාරයා, උතුරු කෘතර විර්තුකාඩ්බලයේ වාර්ලෝ පෙර.

ඉහැක දුනුමින් සාරණ ගැන.

ඩැසි 1905 කුද ඔහුගේ මූල්‍ය වස 24 වෙනි දක කොමිටර 2,294 අරුණ කොරුක් අල්ලන අත්තබරේ ප්‍රසිඩ්ජාල උඩි වලංගුවේ මිල්ලපෙන් රෝරුකාම් අල්ලාගන්ව ගෙදනා ඇත.

වසි 1904 කටු පෙමුවරි වස 23 වෙති දින නොමුව 2,327 අරඟ හොරැන් අල්ලන අහඛේරේ ප්‍රසිඩ්‍යා පත්‍ර අවශ්‍ය කිහිපා ඇලුවාට් යෙදුයා ඇතුළු.

ରତ୍ନ 1906 କାହିଁମୁଣ୍ଡଳ ମାତ୍ର 29 ଲେଖି ଦିଲ କୋତିତର 2,362 ଦରଙ୍ଗ କୋର୍ଟ୍ ଅଲ୍ଲଙ୍ଘ ଅନ୍ତରେ ପ୍ରଚିକଳ ଉପରେ

இதுக்கத்தேடும் குற்றஞரம்பகுப்பட்டார்களின் விவரக்குறிப்பு.

தி. பயின்புண்ணிகள் ; கூடுக ம் ஆண்டு காத்தி எ ந் ட, மரல்வத்தை ஒபாவில் கத்தியால் காயப் படுத்தினாலும்னாக குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; குழுமன் கந்தி ராவிக்கன் ; காதயன்க்காரன், வழது-கிட்டத்தட்ட உடு ; மறந்-கி அடி க அங்குலம் ; மெங்க தேசம் ; கவில் நிறம் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கண் கண்-கறுப்பு ; தலையிர்-கறுப்பு, கந்திரிக்கப்பட்டது ; மேம்பிள-விட்டிருக்கிறுன் ; ராதி-சவுரஞ்செய்யப்பட்டது ; கொறும்பில் கடுதிகி என்று சொல்லப்படும் ; பெருமியிருப்பிடம்-புத்தளம்-கூடுது, அனுராசபுரம் ; ஆசாமியிடங்கள்-கொஞ்சம்பு, குகுனுகல், டம்புலா, மெகிச்தைஸ் ; சடங்குமுழுக்கைவில்கை ; சினேகிதன்-ரி, மெகலே ; ஏ. பி. என். 239, ஏ. ஏச். சமரதைக்கும், பி. கி 1218, ஏச். குமாரவர்க்கும், டபின்யு. தினாங்கிறத்தகும் அனுராசபுரத்தில் கிருக்கும் ரி. கீ. கேள்விக்கும் கலையாய்த் தெரியும். அனுராசபுரத்திலிருக்கும் பொனின் தீவார விவரங்கள் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விவரங்களின் விவரங்களைப் பிடித்து

கிளிட்டிசோட்டின்; ககங் ம் ஆண்டி குவியிர் உதங் கூ மாலெகாடாவில் சாட்சன் மேஜருக்கு அநிவிக்கத்தவற்றினுள்ளெண் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவைன்; சிங்களவங்; வகும்புஜுக்காதி; புத்த சமயி; தோட்டக்காரன்; வயது-உசை; உரம்-இநி அடி இவ அக்குலம்; பெலமான தேவம்; அபிலி சிறம்; முக்குத்தட்டகை; ஆய்சிரீத; ஒழுக்களை பற்கள்; கணக்க்-கறப்பு; கலையிரி-கறப்பு, சிங்கடத, சொன்ன்டயாகக் கட்டப்பட்டது; முகம்-சொற்பம், ஒரு தழும்புண்ணி; இட-ஈகக்குத்தகீமீ ஒரு தழும்புண்ணி; ஒரு சிறுவன் ஒன்று பச்சையாகக் குக்கப்பட்டது; வலது-அரையைப்பச்சறி ஒரு சங்கிலிப்பசை குத்தப்பட்டது, வலது-பக்கததில் கறுப்புண்டி; இடது மழுஷ்களில் ஒரு தழுப்புண்டி; பிறந்தவிடம்-கிறின்டவத்தை; பொதுயிருப்பிடம்-கிறின்டவத்தை; ஆசுமிட்டிங்கன்-டம்பலு; சடக்குமுடிக்கவைன்; மனைவி-உறுபொக்க; க ஓடாவின்னோ; சகோதரர்கள்-மென்டிரி, செயினெற்றி; மலைகாடாவிலிருக்கும் பொலின் உத்தியோகத்தன் பரப்பியமிக்குல்லாய்த் தெரியும். மாத்தவற்றிலிருக்கும் பொலின் தீவாண் இசைப் பிழக்கவிட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் தக்கக்கூடுதல்.

செலவனிடாமி ; கூகுங் ம் ஆண்டு குடியொட்டு நேரத்திலே வேலனிலை அங் சேதியிலும் வீசி டைட்டாக் கணவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவை ; காய்சும் சுதி ; புத்தா சமயி ; வயது-சிட்டத்தட்ட சூடு ; யெரா-நிதி சுடு கு அங்குலம் ; மெல்லிய கேகம் ; செம்பு நிறம் ; கூகுங்-பெரிது ; தலையிர்க்குறப்பு, சின்டாது, கெராங்கூடாக்குடலிருக்கின்று ; மேல்மீறாயுட தாடுயும்-கந்தாரிக் கப்பட்டது ; புத்தாத்தில்லிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கன இலக்கம் கூகுங்.

முனியான்க் அஸ்லது கரளை முனிபாண்டி; கடங்க ம் தூங்கி ஆட்சியா உக் க் கேதியும் ஆவ்வின்மொ
அ் ச் கேதியும் வீசி இட்டைத்தக் கலாசெடுத்தானேனக் குற்றஞ்சோட்டப்பட்டாக் ; தறிமுன் ; மறவன் ; கூருஷ்
சமயி ; வயது-கிட்டத்தட்ட கடங் ; உயரம-கிட்டத்தட்ட இது அடி சை அங்குலம் ; ரெஸ்ளை புதகப் ; சறுவலி நிறம் ;
மூக்கக் கூரியது ; ஒழுங்கான பற்றள ; கண்ண-பெரிது, அபில நிறம் ; ரெஸ்மயிர்க்குப்பு, குடியெப்பாகை கட-
ஏயிருக்குள ; மேமைகை சொற்பமாக விட்டகருக்கிறுன் ; தாடு-சூரம் செய்யப்பட்டது ; பிறநாறுடம்-
இங்கியா ; பொதயிருப்பு-ம்-புலிச்சராக்குளம் ; அசரமீடு-ங்கள்-புலிச்சரக்குளப், பரதங்கோயா, புந்தூப் ;
சடக்கமுடித்தவை ; புலிச்சரக்குளத்தில் மனைவி யிருக்க்குள் ; பொன்ன கொலைதாப்பஸ குறை ம.ஏ. முகம்
அவக்கும் சம்பற்குளின்றுக்கும் புசுகு கெக்கண்டா சமாதான நீவாறுக்கும் நக்கைய்த் தெரியும். புத்தா தினி
விருக்கும் பொன்ன கீதவான் இவணைப் ப்படிக்கவிட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலைக்கம் கைகாலை.

மிக்கேல் அந்தோனி அவ்வதை பக்கச்சுட்டி ; காலங்கும் ஆண்டு ஆவணியா அந்தேதியும் ஆடியா கூக் கேதியும் கல்பபித்தியாவில் வீசிடுடைத்துக் கணவிலுத்தரவளைக் கூர்மத்துக்காட்டப்பட்டான் ; சிங்கவன் ; கறவாச் சாதி ; கிரேமன் கந்தோல்க்கன் ; வயது-கிட்டத்தட்ட கூ ; உயரமாகு அடி கை அங்குமல் ; கறவல் நிறம் ; தேற்றமான முக்கு ; ஒழுங்களைப் பற்கள் ; கணகள்-கறுப்பு ; தலைமயா-கறுப்பு, நின்டது, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறோன் ; மேமைக்கையும் தர்க்குயமு-கட்டையாக வெட்டப்பட்டது ; ஓரீத்தில் பக்கச்சுத்தின் அடையாளங்கள் உண்டு ; பிரத்தவிடம்-சுறைபம் ; பொதுயிருப்பிடம்-சுறைபம் ; அசுராமிடுங்கள்-புதுதளம், கல்பபித்தியா, நீசுகொழும்பு, கொறும்பு ; சடங்கு முடிக்கவில்லை ; தெப்பன்-மீ. மிக்கேல் ; கல்பபித்தியா குறிச்சியில்குற்கும் தூறல் பொலிக்கதும், கலைப்பித்தியாவிலிருக்கும் முதலியாருக்கும் ஸல்லசங்த மூரியும். புத்தளத்தினில்குற்கும் பொலினை தொன் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருக்கதின் இஸ்க்கம் கைகை.

மாடன்கிக்கே டெரன் சாமுகேங்; கைங்கம் தூண்டி ஆவணியா கைங்கு, கற்றுபுயக்காவில்லை; களவெடுத்தானாக துற்றஞ்சாட்டப்பட்டான்; சிங்களவை; அரவாச் சாதி; மேனா காதோலிக்கன்; கறவாப்பட்டை உரிக்கிறவை; வைத்து-அ; உயரம்-இ அ; கூது அங்குலம்; குலை ஸிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கணக்கு-கறுப்பு; கலீமய்க்-கறுப்பு. பகங்கடையாகக் கட்டியிருக்கிறு; பிரந்தவிடம்-ந்தறுபுயக்க; பொதியுப்பிடம்-கற்றுங்கக்; அசாமுமிடங்கள்-நீர்மிகாமுபு, உடவரா; சடங்கமுடிததவை; கற்றுபுயகாவல் மின்சு கூப்பின்கூடங்கள் இருக்கிறு; சுகோநர்கா-ம-ஞானிக்கே டெரன் அாசம் டெரன் பேதுறுங், பொ-அ-ங் வதானே நம்பர் -கா டெரன் பெரா ஜயவர்த்தனாவுக்கும் கங்கார்யங் தெரியும். சிக் கொழும்பில்குந்தகும் பெரன்ஸ் கீல்வான் இவ்விணப் பிடிக்க விடக்குருதேம் அா-தின இகைகம் இகைகு.

மடஞ்சிக்கிடே டொன் ஜாழனின்; ஏதாவது ஆவணி தான் கூட அதேதி, கற்றனுயக்காயில் மாடு களெவைந்தாலெனக் குற்றஞ்சா-டபபட்டவள்; தினங்வா; தரவாச் சாதி; கேமை கற்றோலிக்கை; தேவாப்பட்டகை உரிக்கியவன்; வயது-சா; உயரம்-இது அடி இது அக்டுலம்; மேலெடு தேசம்; கப்பகிரிம்; முன்வாயில் பல்லு இல்லை; கங்கன்-தநுப்பு; தமிழ்ப்பா-கநுப்பு, நீண்டது, தெரண்ணடையாகக் கடாடிவிருக்கும்; மேல்மிகை விட்டிருக்கிறான்; கழுத்தில் ஒரு தழும்புண்டு; பிரதவையிடம்-ஏற்றங்கு; பொதுமிகுப் பிடம்-கட்டுமுயக; அசுராடிமிடங்கள்-கடவாலர், டாக்ஷாஉத்தை, கட்டுமுயக; தூரமிழுதாவன்; மடா மூசிங்ககே அன்னுவக்கும் ரெ-ரன்; ஏர்மானிக்கஸ், பொலின் விதி, சௌ காக ம் இலக்கிடுடான் பதன் ஜேய வர்ட்டன்வக்கும் கலவையத் தெரியும். நீர்வெளுமூயபிளிருக்கும் பொலின தேவன் இலக்கிப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழாங்கின் வேஷம் இருக்கும்.

கூர்களிலே; கூங்கம் ஆண்டு வைகாசியை கடிந் தேதி, சிர்காரும்பிதுவன் பெரியதெருவில் என வெடுத்து னெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; புத்த சமயி; ஓய்க்காரன்; வழா-கிட்டத் தட்ட கழி; உயரய-இ அடி; கபில ஸிறம்; ஒழுங்களை பற்கள்; கண்ண-கறுப்பு; ரஹமலிர்-கறுப்பு, கிள் ட்ரை, கொண்டையரக்கெட்டியிருக்க்குன்; மேம்மைகை சௌற்பாரக விட்டிருக்குன்; பிறாருவிடய-ஏற்ற போலர்; சடக்குமுடிக்கங்கலி; நீர்க்காரும்பிதுவன் பெரியதெருவில்குக்கும் மின்டர் அந்தேங்கி பொருள் டோவுக்கு கல்லாயத் தெரியும். சிர்காரும்பிலிருக்கும் பொலின நீத்வான இலக்ஷப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விளக்கின தேவைக்கும் கூடும்.

இழக்கபோனது, அல்லது களவுபோனது.

இழக்கபோனது.

கூடாக ம் ஆண்டு ஆவணி கூட ந் வ, நாட்ரேவியரிதுள்ள சொந்தக்காராவிடமிருந்து: ஏந்தன் பதிக்கப் பட்ட க் வெள்ளிக் காப்பு, க் கங்கிலி, க் நீல படப்புக்கடம். சொந்தக்காரன், மிழைக் கொச், நவாரவியர்.

களவுபோனது.

கூடாக ம் ஆண்டு ஆவணி கூட ந் வ, நாட்ரேவியரிதுள்ள செவின்ற் மினியர் கங்களாவிலிருந்து: கலர் உள்ள க பிளாஸ்க் சேட்டி, A. N. Symoris என்று அடையாளம்பண்ணப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மிக்டர் என். கூடமேற்றின், நாட்ரேவியர்.

கூடாக ம் ஆண்டு ஆவணி கூட ந் வ, கட்டினுயக்கவிதுள்ள சொந்தக்காராவுக்கடம் வள்ளிலிருந்து: க கறுத்தப் பக், ம். என்ற குறிக்கப்பட்டது; (ஒ) க கறுத்தப் பக், கூ. யை. என்ற குறிக்கப்பட்டது. சொந்தக்காரன், க்கெக்கட ஆராட்சிக்கே காரு பெரேரு காமினே.

கூடாக ம் ஆண்டு ஆவணி கூட ந் வ, படக்கோடாவிதுள்ள சொந்தக்காராவுக்கடம் விட்டிலிருந்து: க மரப்பெட்டி, கூ. எதிரூர், A. S. H. என்று அடையாளம்பண்ணப்பட்டது, க தேமிலிப்பானீ, க இரும்பு பேர்மர். சொந்தக்காரன், படலகே செபாமி, படக்கொட.

கூடாக ம் ஆண்டு ஆவணி கூட ந் வ, கீர்க்காரும்பிதுள்ள பெரிய கெருவிலிருந்து: உசின்ஸ் கீஸ் கன், க பெனியன்கன், க வெள்ளிக் கோற்ற, க கம்பிளிச் கால்வைகள், க குடை, க உறுமோகம் கங்கிலி யும், க வளைத்த கொம்பு, கடுக்கள்கன், காசாக இருபா. சொந்தக்காரன், தாவாருபிபுறமன்கே இராறின் அப்பு; சொழும்பு.

கூடாக ம் ஆண்டு ஆவணி கூட ந் வ, கீர்க்காரும்பிதுள்ள கீ ஸ்ட்ரீட் சும் சும் நெருவிலிருந்து: குடும்பத்தினில் அரிசி, க பித்தீன் கோம்பு, க சிவதக் கம்பாயம், க கட்டுப் புகவிலை, உசின்ஸ் கீஸ்கன். சொந்தக்காரன், வர்னன்ஸ்கூறுதிய எக்கிளியர் பெர்ன்ன்டே, குட்ப்புகிவா.

கூடாக ம் ஆண்டு ஆவணி கூட ந் வ, கீர்க்காரும்பிதுள்ள மாட்டுப்பட்டியிலிருந்து: க கறுத்த ஏருத, வயது-கிட்டத்தட்டி, கொம்புகள்-கிட்டத்தட்ட அங்குலம் கீஸம், இடது பக்கத்தில் கி. லி. டி. கு. குறிசடப்பட்டது, காலில் X. குறிக்கப்பட்டது; (ஒ) மூத்தில விவத்தக் குறிகளுள்ள க கறுத்த ஏருத, வயது-கிட்டத்தட்ட கூட, இடது பக்கத்தில் கி. லி. காலில் கி. கு. குறிக்கப்பட்டது; (ஒ) ஒரு கறுத்தப் பக், வயது-கிட்டத்தட்ட அ, வால்துனி வெள்ளீ, க கொம்பு கட்டை, ஒருபக்கத்தில் கி. மற்றபக்கத்தில் கீல் ப. குறிசடப்பட்டது; (-) ஒரு கறுத்த நாம்பக் கண்டு, வயது-கிட்டத்தட்ட இருமத்தோன். சொந்தக்காரன், கறுகாபகே மீதிலை பெரேரு, மாற்றமகப.

கூடாக ம் ஆண்டு ஆவணி கூட ந் வ, குதுக்குறை வடக்கிலுள்ள சொந்தக்காராவுக்கடம் கூடையிலிருந்து: கருங்கார்ய்குல் செய்யப்பட்ட க கைப்பெட்டி, குடும்புகவிலைகள், கிக்கெட்டு கீட்டின், கீடு யாழ்ப்பராசுச் கருட்டிகள். சொந்தக்காரன், வீரக்கேள்வுக்கே காளிக் கொடுக்க பெரேரு, குதுக்குறை வட்டு.

முன் அறிவித்தல்வளைக் குறித்த வினாக்கள்கள்.

ஒட்டாவா ஆராட்சிலைகே நற்றாகமி; காகு ம் ஆண்டு அப்புசி கூ. உகா க் கேதிகயக்கொண்ட உக்கா ம் இலக்க “கீடு எண்ட் கிரை” யில் அறிவிக்கப்பட்டவுன் பிடிக்கப்பட்டார்.

பாகங்கமகே கிக்குா; கூடாக ம் ஆண்டு மாசிமீ கூ. க் கேதிகயக்கொண்ட உக்கா ம் இலக்க “கீடு எண்ட் கிரை” யில் அறிவிக்கப்பட்டவுன் பிடிக்கப்பட்டார்.

தன்கிரிவற்றிகே கரேஞ்சில்; கூடாக ம் ஆண்டு ஆவணி கூட ந் கேதிகயக்கொண்ட உக்கா ம் இலக்க “கீடு எண்ட் கிரை” யில் அறிவிக்கப்பட்டவுன் பிடிக்கப்பட்டார்.

Inspector-General's Office,
Colombo, September 5, 1906.

H. THORNHILL,
for Inspector-General of Police.